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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË 

Grafiku i provimeve të Semestrit II (Sezoni i Verës, 8 Qershor-26 Qershor 2026) 

Viti Akademik 2025-2026 

DEPARTAMENTI I HISTORISË DHE GJEOGRAFISË 

 

“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Gjeografi Humane 
8.06 315 1 Shkëlqim Sirika 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Gjuhë e huaj (Anglisht) 
12.06 315 1 Edlira Xega 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Gjeografi fizike e përgjithshme II 
15.06 315 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Teknologji Informacioni 
19.06 322 1 Dhori Beta 

 FEF 2  

Histori e Shqipërisë shekulli VI-XVIII 
22.06 319 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Alba Kreka 

Shkrim akademik 
25.06 315 1 Orjon Ago 

 FEF 2 Dajana Saraci 

Ekspeditë në terren I 
26.06 315 1 Orjon Ago 

 FEF 2 Dajana Saraci 

 

“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti II   Ora 11:00 

 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Historia e kohës së re 
8.06 315 1 Metin Venxha 

 FEF 2 Orjon Ago 

Historia e Ballkanit 
12.06 315 1 Orjon Ago 

 FEF 2 Metin Venxha 

Gjeografi e popullsisë dhe e 
vendbanimeve 

15.06 315 1 Shkëlqim Sirika 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Histori botërore e shek. XX (1914-1945) 
17.06 315 1 Alba Osman 

 FEF 2 Dajana Saraci 

Gjeografi politike 
19.06 315 1 Klaudja Xama 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Gjeografia social ekonomike e 
Shqipërsisë 

22.06 315 1 Klaudja Xama 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Ekologji humane 
25.06 FEF 1 Ermira Jashiku 

 315 2 Edlira Menkshi 

Ekspeditë në terren II 
26.06 FEF 1 Orjon Ago 

 315 2  
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“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Trashëgimi natyrore e kulturore 
8.06 315 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Histori botërore e shek. XX (1945-2000) 
12.06 315 1 Alba Osman 

 FEF 2 Dajana Saraci 

Gjeografia e rajoneve të Shqipërisë 
15.06 315 1 Klaudia Xama 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Historia dhe politika e jashtme e SHBA-
së 

19.06 315 1 Orjon Ago 

 FEF 2 Metin Venxha 

Histori e feve 
22.06 315 1 Dajana Saraci  

 FEF 2 Metin Venxha 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit të Historisë dhe Gjeografisë: 

Prof. as. dr. Edlira Menkshi 


